
1

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PREFECTURE D E
LA NIEVRE

numéro spécial du 28 septembre 2007

Sommaire

Sommaire _____________________________________________________________________ 1

1. Direction départementale des services vétérinaires _____________________________ 2

1.1. - ________________________________________________________________________ 2
• 2007-DDSV-5295-ARRETE MODIFIANT L'ARRETE PREFECTORAL N° 2007-DDSV-5096 DU 13

SEPTEMBRE 2007 PORTANT DELIMITATION D'UN PERIMETRE INTERDIT EN MATIERE DE
FIEVRE CATARRHALE OVINE _____________________________________________________ 2

• 2007-DDSV-5379 Bis-Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral n° 2007-DDSV-5096 du 13 septembre 2007
modifié portant délimitation d'un périmètre interdit en matière de fièvre catarrhale ovine. __________ 6



2

1. Direction départementale des services vétérinair es

1.1. -

2007-DDSV-5295-ARRETE MODIFIANT L'ARRETE PREFECTORA L N°
2007-DDSV-5096 DU 13 SEPTEMBRE 2007 PORTANT DELIMIT ATION
D'UN PERIMETRE INTERDIT EN MATIERE DE FIEVRE CATARR HALE
OVINE

Vu la directive 2000/75 du Conseil du 20 novembre 2000 arrêtant des dispositions
spécifiques relatives aux mesures de lutte et d'éradication de la fièvre catarrhale du mouton,
Vu le code rural, Livre II, Titre II et notamment ses articles L. 223-2, L. 223-5, L. 223-7, L.
228-1, L. 228-3, L. 228-4 et D. 223-21,
Vu le code des communes,
Vu le décret du 18 juillet 2007 portant nomination de M. Gilbert  PAYET en qualité de Préfet
de la Nièvre,
Vu l’arrêté ministériel du 21 août 2001 modifié fixant les mesures techniques et financières
de police sanitaire relative à la fièvre catarrhale du mouton,
Vu l’arrêté préfectoral n° 2007-DDSV-5096 du 13 sep tembre 2007 portant délimitation d’un
périmètre interdit en matière de fièvre catarrhale ovine,
Considérant la lettre ordre de service n° 01928 du 21 septembre 2007 relative à l’extension
des périmètres interdits au titre de la Fièvre Catarrhale Ovine,
Sur proposition de la directrice départementale des services vétérinaires,
Article 1er : L’annexe de l’arrêté préfectoral n° 2007-DDSV-50 96 du 13 septembre 2007
portant délimitation d’un périmètre interdit en matière de fièvre catarrhale ovine est rédigée
comme suit :
« ANNEXE à l’arrêté préfectoral n2007-DDSV-5096 du 13 septembre 2007
Liste des communes du périmètre interdit en matière de fièvre catarrhale ovine :

COMMUNES
INSEE

Commune
ALLIGNY-EN-MORVAN 58 003
AMAZY 58 005
ANTHIEN 58 008
ARBOURSE 58 009
ARMES 58 011
ARTHEL 58 013
ARZEMBOUY 58 014
ASNAN 58 015
ASNOIS 58 016
AUTHIOU 58 018
BALLERAY 58 022
BAZOCHES 58 023
BEAULIEU 58 026
BEAUMONT-LA-FERRIERE 58 027
BEUVRON 58 029
BILLY-SUR-OISY 58 032
BONA 58 035
BRASSY 58 037
BREUGNON 58 038
BREVES 58 039



3

BRINON-SUR-BEUVRON 58 041
BULCY 58 042
BUSSY-LA-PESLE 58 043
CERVON 58 047
CESSY-LES-BOIS 58 048
CHALAUX 58 049
CHALLEMENT 58 050
CHAMPALLEMENT 58 052
CHAMPLEMY 58 053
CHAMPLIN 58 054
CHAMPVOUX 58 056
CHASNAY 58 061
CHATEAUNEUF-VAL-DE-BARGIS 58 064
CHAULGNES 58 067
CHAUMARD 58 068
CHAUMOT 58 069
CHAZEUIL 58 070
CHEVANNES-CHANGY 58 071
CHEVROCHES 58 073
CHITRY-LES-MINES 58 075
CIEZ 58 077
CLAMECY 58 079
COLMERY 58 081
CORBIGNY 58 083
CORVOL-D'EMBERNARD 58 084
CORVOL-L'ORGUEILLEUX 58 085
COULOUTRE 58 089
COURCELLES 58 090
CRUX-LA-VILLE 58 092
CUNCY-LES-VARZY 58 093
DIROL 58 098
DOMPIERRE-SUR-HERY 58 100
DOMPIERRE-SUR-NIEVRE 58 101
DONZY 58 102
DORNECY 58 103
DUN-LES-PLACES 58 106
EMPURY 58 108
ENTRAINS-SUR-NOHAIN 58 109
EPIRY 58 110
FLEZ-CUZY 58 116
FOURCHAMBAULT 58 117
GACOGNE 58 120
GARCHIZY 58 121
GARCHY 58 122
GERMENAY 58 123
GERMIGNY-SUR-LOIRE 58 124
GIEN-SUR-CURE 58 125
GIRY 58 127
GOULOUX 58 129
GRENOIS 58 130
GUERIGNY 58 131
GUIPY 58 132
HERY 58 133
JAILLY 58 136
LA CELLE-SUR-NIEVRE 58 045
LA CHAPELLE-SAINT-ANDRE 58 058
LA CHARITE-SUR-LOIRE 58 059
LA COLLANCELLE 58 080
LA MAISON-DIEU 58 154



4

LA MARCHE 58 155
LORMES 58 145
LURCY-LE-BOURG 58 147
LYS 58 150
MAGNY-LORMES 58 153
MARCY 58 156
MARIGNY-L'EGLISE 58 157
MARIGNY-SUR-YONNE 58 159
MENESTREAU 58 162
MENOU 58 163
MESVES-SUR-LOIRE 58 164
METZ-LE-COMTE 58 165
MHERE 58 166
MICHAUGUES 58 167
MOISSY-MOULINOT 58 169
MONCEAUX-LE-COMTE 58 170
MONTAPAS 58 171
MONTENOISON 58 174
MONTSAUCHE-LES-SETTONS 58 180
MORACHES 58 181
MOURON-SUR-YONNE 58 183
MOUSSY 58 184
MOUX-EN-MORVAN 58 185
MURLIN 58 186
NANNAY 58 188
NARCY 58 189
NEUFFONTAINES 58 190
NEUILLY 58 191
NOLAY 58 196
NUARS 58 197
OISY 58 198
OUAGNE 58 200
OUDAN 58 201
OULON 58 203
OUROUER 58 204
OUROUX-EN-MORVAN 58 205
PARIGNY-LA-ROSE 58 206
PARIGNY-LES-VAUX 58 207
PAZY 58 208
PERROY 58 209
PLANCHEZ 58 210
POISEUX 58 212
POUGUES-LES-EAUX 58 214
POUILLY-SUR-LOIRE 58 215
POUQUES-LORMES 58 216
POUSSEAUX 58 217
PREMERY 58 218
RAVEAU 58 220
RIX 58 222
ROUY 58 223
RUAGES 58 224
SAINT-AGNAN 58 226
SAINT-ANDELAIN 58 228
SAINT-ANDRE-EN-MORVAN 58 229
SAINT-AUBIN-DES-CHAUMES 58 230
SAINT-AUBIN-LES-FORGES 58 231
SAINT-BENIN-DES-BOIS 58 233
SAINT-BONNOT 58 234
SAINT-BRISSON 58 235



5

SAINT-DIDIER 58 237
SAINTE-COLOMBE-DES-BOIS 58 236
SAINTE-MARIE 58 253
SAINT-FRANCHY 58 240
SAINT-GERMAIN-DES-BOIS 58 242
SAINT-LAURENT-L'ABBAYE 58 248
SAINT-MALO-EN-DONZIOIS 58 252
SAINT-MARTIN-D'HEUILLE 58 254
SAINT-MARTIN-DU-PUY 58 255
SAINT-MARTIN-SUR-NOHAIN 58 256
SAINT-MAURICE 58 257
SAINT-PIERRE-DU-MONT 58 263
SAINT-QUENTIN-SUR-NOHAIN 58 265
SAINT-REVERIEN 58 266
SAINT-SAULGE 58 267
SAIZY 58 271
SARDY-LES-EPIRY 58 272
SAXI-BOURDON 58 275
SICHAMPS 58 279
SUILLY-LA-TOUR 58 281
SURGY 58 282
TACONNAY 58 283
TALON 58 284
TANNAY 58 286
TEIGNY 58 288
TRACY-SUR-LOIRE 58 295
TRONSANGES 58 298
TRUCY-L'ORGUEILLEUX 58 299
URZY 58 300
VARENNES-LES-NARCY 58 302
VARENNES-VAUZELLES 58 303
VARZY 58 304
VAUCLAIX 58 305
VIELMANAY 58 307
VIGNOL 58 308
VILLIERS-LE-SEC 58 310
VILLIERS-SUR-YONNE 58 312
VITRY-LACHE 58 313

Article 2 : Le secrétaire général de la préfecture, les sous-préfets de la Nièvre, le directeur
des services du cabinet de la préfecture, la directrice départementale des services
vétérinaires, le commandant du groupement de gendarmerie, les maires des communes
concernées, les vétérinaires sanitaires, sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la Nièvre.
Fait à Nevers, le 21 septembre 2007
Le Préfet
Gilbert Payet



6

2007-DDSV-5379 Bis-Arrêté modifiant l'arrêté préfec toral n° 2007-DDSV-
5096 du 13 septembre 2007 modifié portant délimitat ion d'un périmètre
interdit en matière de fièvre catarrhale ovine.

Vu la directive 2000/75 du Conseil du 20 novembre 2000 arrêtant des dispositions
spécifiques relatives aux mesures de lutte et d'éradication de la fièvre catarrhale du mouton,

Vu le code rural, Livre II, Titre II et notamment ses articles L. 223-2, L. 223-5, L. 223-7, L.
228-1, L. 228-3, L. 228-4 et D. 223-21,

Vu le code des communes,

Vu le décret du 18 juillet 2007 portant nomination de M. Gilbert  PAYET en qualité de Préfet
de la Nièvre,

Vu l’arrêté ministériel du 21 août 2001 modifié fixant les mesures techniques et financières
de police sanitaire relative à la fièvre catarrhale du mouton,

Vu l’arrêté préfectoral n° 2007-DDSV-5096 du 13 septem bre 2007 modifié portant
délimitation d’un périmètre interdit en matière de fièvre catarrhale ovine,

Considérant la lettre ordre de service n° 01972 du 27 septembre  2007 relative à l’extension
des périmètres interdits au titre de la fièvre catarrhale ovine,

Sur proposition de la directrice départementale des services vétérinaires,

A R R E T E 

Article 1 er : L’annexe de l’arrêté préfectoral n° 2007-DDSV-5096 du 13 septembre 2007
modifié portant délimitation d’un périmètre interdit en matière de fièvre catarrhale ovine est
rédigée comme suit :

« ANNEXE à l’arrêté préfectoral n° 2007-DDSV-5096 du 13 septembre 2007 modifié
Liste des communes du périmètre interdit en matière de fièvre catarrhale ovine :



7

COMMUNES
INSEE

Commun
e

ACHUN 58 001

ALLIGNY-COSNE 58 002

ALLIGNY-EN-MORVAN 58 003

ALLUY 58 004

AMAZY 58 005

ANLEZY 58 006

ANNAY 58 007

ANTHIEN 58 008

ARBOURSE 58 009

ARMES 58 011

ARQUIAN 58 012

ARTHEL 58 013

ARZEMBOUY 58 014

ASNAN 58 015

ASNOIS 58 016

AUNAY-EN-BAZOIS 58 017

AUTHIOU 58 018

BALLERAY 58 022

BAZOCHES 58 023

BAZOLLES 58 024

BEAULIEU 58 026

BEAUMONT-LA-FERRIERE 58 027

BEAUMONT-SARDOLLES 58 028

BEUVRON 58 029

BICHES 58 030

BILLY-CHEVANNES 58 031

BILLY-SUR-OISY 58 032

BITRY 58 033

BONA 58 035

BOUHY 58 036

BRASSY 58 037

BREUGNON 58 038

BREVES 58 039

BRINAY 58 040

BRINON-SUR-BEUVRON 58 041

BULCY 58 042

BUSSY-LA-PESLE 58 043

CERVON 58 047

CESSY-LES-BOIS 58 048

CHALAUX 58 049

CHALLEMENT 58 050

CHALLUY 58 051

CHAMPALLEMENT 58 052

CHAMPLEMY 58 053

CHAMPLIN 58 054

CHAMPVOUX 58 056

CHASNAY 58 061
CHATEAUNEUF-VAL-DE-BARGIS 58 064
CHATILLON-EN-BAZOIS 58 065

CHAULGNES 58 067



8

CHAUMARD 58 068

CHAUMOT 58 069

CHAZEUIL 58 070

CHEVANNES-CHANGY 58 071

CHEVENON 58 072

CHEVROCHES 58 073

CHITRY-LES-MINES 58 075

CHOUGNY 58 076

CIEZ 58 077

CIZELY 58 078

CLAMECY 58 079

COLMERY 58 081

CORBIGNY 58 083

CORVOL-D'EMBERNARD 58 084

CORVOL-L'ORGUEILLEUX 58 085

COSNE-COURS-SUR-LOIRE 58 086

COULANGES-LES-NEVERS 58 088

COULOUTRE 58 089

COURCELLES 58 090

CRUX-LA-VILLE 58 092

CUNCY-LES-VARZY 58 093

DAMPIERRE-SOUS-BOUHY 58 094

DIENNES-AUBIGNY 58 097

DIROL 58 098

DOMPIERRE-SUR-HERY 58 100

DOMPIERRE-SUR-NIEVRE 58 101

DONZY 58 102

DORNECY 58 103

DUN-LES-PLACES 58 106

DUN-SUR-GRANDRY 58 107

EMPURY 58 108

ENTRAINS-SUR-NOHAIN 58 109

EPIRY 58 110

FERTREVE 58 113

FLEZ-CUZY 58 116

FOURCHAMBAULT 58 117

FRASNAY-REUGNY 58 119

GACOGNE 58 120

GARCHIZY 58 121

GARCHY 58 122

GERMENAY 58 123

GERMIGNY-SUR-LOIRE 58 124

GIEN-SUR-CURE 58 125

GIMOUILLE 58 126

GIRY 58 127

GOULOUX 58 129

GRENOIS 58 130

GUERIGNY 58 131

GUIPY 58 132

HERY 58 133

IMPHY 58 134

JAILLY 58 136



9

LA CELLE-SUR-LOIRE 58 044

LA CELLE-SUR-NIEVRE 58 045

LA CHAPELLE-SAINT-ANDRE 58 058

LA CHARITE-SUR-LOIRE 58 059

LA COLLANCELLE 58 080

LA FERMETE 58 112

LA MAISON-DIEU 58 154

LA MARCHE 58 155

LIMANTON 58 142

LIMON 58 143

LORMES 58 145

LURCY-LE-BOURG 58 147

LYS 58 150

MAGNY-COURS 58 152

MAGNY-LORMES 58 153

MARCY 58 156

MARIGNY-L'EGLISE 58 157

MARIGNY-SUR-YONNE 58 159

MARZY 58 160

MENESTREAU 58 162

MENOU 58 163

MESVES-SUR-LOIRE 58 164

METZ-LE-COMTE 58 165

MHERE 58 166

MICHAUGUES 58 167

MOISSY-MOULINOT 58 169

MONCEAUX-LE-COMTE 58 170

MONTAPAS 58 171

MONTENOISON 58 174

MONT-ET-MARRE 58 175

MONTIGNY-AUX-AMOGNES 58 176

MONTIGNY-SUR-CANNE 58 178

MONTSAUCHE-LES-SETTONS 58 180

MORACHES 58 181

MOURON-SUR-YONNE 58 183

MOUSSY 58 184

MOUX-EN-MORVAN 58 185

MURLIN 58 186

MYENNES 58 187

NANNAY 58 188

NARCY 58 189

NEUFFONTAINES 58 190

NEUILLY 58 191

NEUVY-SUR-LOIRE 58 193

NEVERS 58 194

NOLAY 58 196

NUARS 58 197

OISY 58 198

OUAGNE 58 200

OUDAN 58 201

OUGNY 58 202

OULON 58 203



10

OUROUER 58 204

OUROUX-EN-MORVAN 58 205

PARIGNY-LA-ROSE 58 206

PARIGNY-LES-VAUX 58 207

PAZY 58 208

PERROY 58 209

PLANCHEZ 58 210

POISEUX 58 212

POUGNY 58 213

POUGUES-LES-EAUX 58 214

POUILLY-SUR-LOIRE 58 215

POUQUES-LORMES 58 216

POUSSEAUX 58 217

PREMERY 58 218

RAVEAU 58 220

RIX 58 222

ROUY 58 223

RUAGES 58 224

SAINCAIZE-MEAUCE 58 225

SAINT-AGNAN 58 226

SAINT-AMAND-EN-PUISAYE 58 227

SAINT-ANDELAIN 58 228

SAINT-ANDRE-EN-MORVAN 58 229

SAINT-AUBIN-DES-CHAUMES 58 230

SAINT-AUBIN-LES-FORGES 58 231

SAINT-BENIN-D'AZY 58 232

SAINT-BENIN-DES-BOIS 58 233

SAINT-BONNOT 58 234

SAINT-BRISSON 58 235

SAINT-DIDIER 58 237

SAINTE-COLOMBE-DES-BOIS 58 236

SAINT-ELOI 58 238

SAINTE-MARIE 58 253

SAINT-FIRMIN 58 239

SAINT-FRANCHY 58 240

SAINT-GERMAIN-DES-BOIS 58 242

SAINT-JEAN-AUX-AMOGNES 58 247

SAINT-LAURENT-L'ABBAYE 58 248

SAINT-LOUP 58 251

SAINT-MALO-EN-DONZIOIS 58 252

SAINT-MARTIN-D'HEUILLE 58 254

SAINT-MARTIN-DU-PUY 58 255

SAINT-MARTIN-SUR-NOHAIN 58 256

SAINT-MAURICE 58 257

SAINT-PERE 58 261

SAINT-PIERRE-DU-MONT 58 263

SAINT-QUENTIN-SUR-NOHAIN 58 265

SAINT-REVERIEN 58 266

SAINT-SAULGE 58 267

SAINT-SULPICE 58 269

SAINT-VERAIN 58 270

SAIZY 58 271



11

SARDY-LES-EPIRY 58 272

SAUVIGNY-LES-BOIS 58 273

SAXI-BOURDON 58 275

SERMOISE-SUR-LOIRE 58 278

SICHAMPS 58 279

SUILLY-LA-TOUR 58 281

SURGY 58 282

TACONNAY 58 283

TALON 58 284

TAMNAY-EN-BAZOIS 58 285

TANNAY 58 286

TEIGNY 58 288

TINTURY 58 292

TRACY-SUR-LOIRE 58 295

TROIS-VEVRES 58 297

TRONSANGES 58 298

TRUCY-L'ORGUEILLEUX 58 299

URZY 58 300

VARENNES-LES-NARCY 58 302

VARENNES-VAUZELLES 58 303

VARZY 58 304

VAUCLAIX 58 305

VIELMANAY 58 307

VIGNOL 58 308

VILLE-LANGY 58 311

VILLIERS-LE-SEC 58 310

VILLIERS-SUR-YONNE 58 312

VITRY-LACHE 58 313

 Article 2 : Le secrétaire général de la préfecture, les sous-préfets de la Nièvre, le directeur
des services du cabinet de la préfecture, la directrice départementale des services
vétérinaires, le commandant du groupement de gendarmerie, les maires des communes
concernées, les vétérinaires sanitaires, sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la Nièvre.

Fait à Nevers, le 27 septembre 2007
Le Préfet
Gilbert Payet

Conformément aux dispositions du décret n° 65-29 du  11 janvier 1965 modifié, la présente
décision peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif dans le
délai de deux mois courant à compter de la notification de celle-ci.


